



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F7A5A6EA6

06/06/2025, 08:59

LICITANET - Termo de Homologação

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO  
PIAUI/PIPREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 42

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, Daniel Cavalcante Coelho Porto, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ-PI*

Fornecedor : A2 SERVICOS TRANSPORTE E TERCEIRIZACAO LTDA - 04.122.665/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	84,00	MÊS	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5.486,94	R\$ 460.902,96	R\$ 6.065,50	R\$ 509.502,00	9,53	R\$ 578,56
Descrição: VEÍCULO TIPO PASSEIO, PARA 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, MOTOR 1.0, COM AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL FLEX.										
2	24,00	MÊS	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5.347,97	R\$ 128.351,28	R\$ 6.484,29	R\$ 155.622,96	17,52	R\$ 1.136,32
Descrição: VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, MOTOR 1.4, COM AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL FLEX.										
3	24,00	MÊS	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 6.694,71	R\$ 160.673,04	R\$ 7.229,24	R\$ 173.501,76	7,39	R\$ 534,53
Descrição: VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS, 4 PORTAS, MOTOR 2.0, COM AR CONDICIONADO, COMBUSTÍVEL FLEX.										
4	144,00	MÊS	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 17.447,04	R\$ 2.512.373,76	R\$ 17.567,50	R\$ 2.529.720,00	0,68	R\$ 120,46
Descrição: VEÍCULO TIPO PICK-UP CABINE DUPLA, TRACÇÃO 4X4, MOTOR DIESEL, 2.5 A 3.0 CC, 4 PORTAS, CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS.										
5	202,00	DIA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.048,92	R\$ 211.881,84	R\$ 1.109,70	R\$ 224.159,40	5,47	R\$ 60,78
Descrição: VEÍCULO TIPO VAN OU SIMILAR, CAPACIDADE MÍNIMA 12 PASSAGEIROS, MOTOR A DIESEL OU GASOLINA.										
6	12,00	MÊS	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 19.297,97	R\$ 231.575,64	R\$ 21.949,50	R\$ 263.394,00	12,08	R\$ 2.651,53
Descrição: VEICULO TIPO CAMINHONETE (SUV), MOTOR MOVIDO A DIESEL, MOTOR MÍNIMO DE 2.7, TRACÇÃO MÍNIMA 4X4, CÂMBIO AUTOMÁTICO, DIREÇÃO HIDRÁULICO, FREIOS DIANTEIROS A DISCO, COM SISTEMA DE FREIOS ABS, AIR BAG DUPLO FRONTAL, 05 PORTAS, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 07 PESSOAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.705.758,52							Subtotal Orçado: R\$ 3.855.900,12		3,8938 %	R\$ 150.141,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: **14B1F2F7A5A6EA6**

06/06/2025, 08:59

LICITANET - Termo de Homologação

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.705.758,52	R\$ 3.855.900,12	3,8938 %	150.141,60

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São João do Piauí-PI , 06 de Junho de 2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Daniel Cavalcante Coelho Porto